令和７年９月１日

報道機関各位

長岡市財務部財産マネジメント課長

        旧学校・旧保育園施設の利活用アイデアを募集

  サウンディング型市場調査を実施

長岡市は、閉校・閉園した施設の利活用を進めるにあたり、市場ニーズの把握など

のため、サウンディング型市場調査を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださいま

すようお願いします。

旧大積小、旧上小国小ほか４施設の利活用に向けた
サウンディング型市場調査について

１ サウンディング参加申込期間 ９月８日（月）～10 月 10 日（金）

２ 現 地 見 学 会 ９月 22 日（月）～26 日（金）

※希望者のみ９月 19 日（金）正午までに申し込み。

 ３ サウンディング実施期間 10 月 14 日（火）～17 日（金）

４ 調査の対象施設 ・旧大積小学校（令和７年３月 31 日閉校）

・旧上小国小学校（平成 29 年３月 31 日閉校）

・旧下塩小学校（令和７年３月 31 日閉校）

・旧中野俣小学校（平成 30 年３月 31 日閉校）

・旧桐島小学校（平成 21 年３月 31 日閉校）

・旧みしま北保育園（令和６年３月 31 日閉園）

５ 対 象 者  対象物件の利活用を希望する事業者、団体、個人など

６ 調査項目  ①施設の活用範囲および期間

        ②事業概要

        ③施設および敷地の活用方法

        ④周辺地域との連携、地域への貢献の考え方

        ⑤事業実施にあたっての条件や課題など

７ 備 考  実施結果は参加者の名称を伏せて、後日概要を公表します。

         申込方法など詳細は市ホームページをご覧ください。

   https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate08/sounding/index.html

問い合わせ：財産マネジメント課 間嶋

TEL０２５８－３９－２２１１

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate08/sounding/index.html

別紙

１ 旧大積小学校 ２ 旧上小国小学校

３ 旧下塩小学校 ４ 旧中野俣小学校

５ 旧桐島小学校 ６ 旧みしま北保育園